
日本アニメーション学会西日本支部 
第 31 回研究会のお知らせ                                                  遠藤賢治 副会長 

台風が度々襲来しましたが、会員の皆様のご当地は如何でしょうか？ 
北関東、東北、北海道、九州などの会員の皆様、大丈夫でしょうか？お伺い申し上げます。 

各学校関係は年度後半の始まりです。今後共に西日本支部にご支援賜りますようお願い申し上げます。 

第 31 回研究会 （新年度第 3 回）を下記の通り、9 月 22 日 （木 ・祝）、京都の 「おもちゃ映画ミュージアム」
において行いたくご案内申し上げます。 
今回はドイツのアニメーション作家 Jan Koester 氏による作品上映会です。 
入館料が 500 円必要です。 

※出席の方、特に懇親会にご出席希望の方は必ずメールで下記遠藤にお知らせ下さい。 

会員の皆様は下記詳細をご参考に万障お繰り合わせ頂きご出席ください。 
また学生さん方をお誘いいただいてご連絡の上でご参加も歓迎いたしております。 
とくに西日本に勤務、在住の会員の皆様、是非ご連絡の上ご参加ください。 

研究会には一般の方々もお誘い合わせで、下段連絡先に事前の申込連絡の上、多数ご参加ください。 
（※資料準備の都合をご了解ください） 

◎また会員の新たな研究発表も受付致しております。どうぞ奮って申し込みください。 
お気軽に問い合わせください。 
日時場所は相互相談で決めたいと思います。最下段連絡先（遠藤）へご連絡ください。 

アニメーション学会副会長  遠藤賢治 
西日本支部担当理事 桑原圭裕 

[  記  ] 

「日本アニメーション学会 西日本支部 第 31 回研究会」 

◆日時：2016 年 9 月 22 日（木曜・祝日、14 時～15 時 30 分） 
◆場所：おもちゃ映画ミュージアム    （※入館料 500 円） 

http://toyfilm-museum.jp/ 

 ※詳細は下記ご参照ください。 
☆☆ 9 月 22 日(木・祝日）14～15 時半＝「ヤン・ケスタ―監督作品上映会」 ☆☆ 
ベルリン在住のアニメーション映画監督ヤン・ケスタ―（Jan・Koester)さんをお招きして、彼の代表的
な映像やビデオクリップ数点を上映します。ご覧いただく作品の一つ「松の館」は、今年のハンブルク
短編映画祭で観客賞と ARTE 短編映画賞受賞作。絵画のような技法と 3D アニメーション、合成技術を使
用した作品が特徴です。昨年 9 月 25 日に当館で開催したイルケル・チャタク監督来日作品上映会に続く
ものです。先着 30 人。無料（要入館料）。申し込みは大阪ドイツ文化センター文化部西村さんまで電子
メール miyuki.nishimura@osaka.goethe.org で。 
詳細は、https://www.goethe.de/ins/jp/ja/ver.cfm?fuseaction=events.detail&event_id=20809049 

※日本アニメーション学会西日本支部への問い合わせ 
：遠藤賢治携帯・090-5120－0020 

：遠藤パソコンメール：kenjendo@osaka-geidai.ac.jp 


